
 

 

                                                    

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ     
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ   363/2025 

Απόσπασμα από τα πρακτικά της με αριθμό 30/2025 συνεδρίασης της Δημοτικής  
Επιτροπής Δήμου Αμυνταίου. 

Θέμα: Συζήτηση  και λήψη απόφασης σχετικά με τοποθέτηση γραμματοθυρίδων 
στον οικισμό Ανάληψης Δ.Κ. Αμυνταίου. 

Στο Αμύνταιο, στις 09 του μηνός Οκτωβρίου του έτους 2025, ημέρα Πέμπτη και ώρα 
14:00μ.μ., το Δ/Σ της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Αμυνταίου συνήλθε σε Τακτική  
Συνεδρίαση σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 (Α’ 87), τις 
διατάξεις του άρθρου 26 του Ν. 5056/2023 (Α’ 163) και την αριθ. 303/30971/02-04-
2024 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ., ως ισχύουν, στην αίθουσα Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα 
από την με αριθμό πρωτ. 19702/03-10-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της 
Δημοτικής Επιτροπής, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε με αποδεικτικό, σε καθένα 
χωριστά. 

Διαπιστώθηκε από τον Πρόεδρο, πως υπήρχε η νόμιμη απαρτία της παραγράφου 1 
του άρθρου 75 του Ν. 3852/2011, δεδομένου ότι σε σύνολο επτά (7) μελών 
παραβρέθηκαν παρόντα έξι (6) μέλη. 

              ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                  ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Λιάσης Ιωάννης, Πρόεδρος                         Κύρκου Κυριάκος   
2. Ζαφειρίδου Ευδοξία 
3. Αβραμίδης Ιωάννης  
4. Λαζαρίδου Ασημούλα 
5. Γιαννιτσοπούλου Σημέλα 
6. Σονιάδου Σωτηρία 

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε και η Τσακίρογλου Ελευθερία δημοτική υπάλληλος για 
την τήρηση των  πρακτικών.   

Πριν την έναρξη συζήτησης του 18ου θέματος της ημερήσιας διάταξης, αποχώρηση η 
δημοτική σύμβουλος Λαζαρίδου Ασημούλα, μέλος. 

Ο  Πρόεδρος  εισηγούμενος το 20ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των 

μελών της Δημοτικής Επιτροπής την από 03/10/2025 εισήγηση της Δνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών & Περιβάλλοντος, ως εξής: 

«Λαμβάνοντας υπόψη την 21/2025 απόφαση του Τοπικού Συμβουλίου της Δημοτικής 
Κοινότητας Αμυνταίου για την τοποθέτηση γραμματοθυρίδων στον οικισμό ανάληψης 
λόγω έλλειψης οδοαρίθμησης και σύμφωνα με τα παρακάτω δεδομένα: 

• Περιοχή εγκατάστασης: Περιφερειακή Ενότητα Φλώρινας, Δήμος Αμυνταίου, 
Οικισμός Ανάληψη  

• Έκταση περιοχής: 16 ha / 160 στρέμματα / 0.16 km2 

• Συντεταγμένες: Γεωγραφικό πλάτος  40°41'47.30"Β, Γεωγραφικό μήκος  
21°40'58.62"Α 

• Πλήθος των κατοίκων του οικισμού που θα εξυπηρετηθεί: 480 

• Γεωγραφική κατανομή (μέση πυκνότητα οίκησης) : 30 κάτοικοι/ha, 3 
κάτοικοι/στρέμμα,  

• Αριθμός σωμάτων που θα εγκατασταθούν:  11 σώματα 22 θέσεων έκαστο 

• Συχνότητα ταχυδρομικής εξυπηρέτησης: 3 φορές / εβδομάδα 

• Αιτιολόγηση της αναγκαιότητας εγκατάστασης: μη ύπαρξη οδοαρίθμησης  

ΑΔΑ: ΡΩ88ΩΨΛ-ΙΙΚ



 

 

• Χάρτης θέσης νέων γραμματοθυρίδων και περιοχής εξυπηρέτησης: 
 

 

Εισηγούμαστε την τοποθέτηση γραμματοθυρίδων και την προώθηση του αιτήματος 
στα ΕΛ.ΤΑ. Αμυνταίου.» 

Η Δημοτική επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 73 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει 
2. Τις διατάξεις του αρθρ. 9 του ν. 5056/2023 (Α’ 163) 
3. Την αριθ. 21/2025 απόφαση Συμβουλίου Δ.Κ. Αμυνταίου 
4. Την εισήγηση του Πρόεδρου.  

ΑΠΟΦΑΣΙ ΖΕΙ   

ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α. Εισηγείται θετικά την έγκριση τοποθέτησης γραμματοθυρίδων, ως εξής: 

• Περιοχή εγκατάστασης: Περιφερειακή Ενότητα Φλώρινας, Δήμος Αμυνταίου, 
Οικισμός Ανάληψη  

• Έκταση περιοχής: 16 ha / 160 στρέμματα / 0.16 km2 

• Συντεταγμένες: Γεωγραφικό πλάτος  40°41'47.30"Β, Γεωγραφικό μήκος  
21°40'58.62"Α 

• Πλήθος των κατοίκων του οικισμού που θα εξυπηρετηθεί: 480 

• Γεωγραφική κατανομή (μέση πυκνότητα οίκησης) : 30 κάτοικοι/ha, 3 
κάτοικοι/στρέμμα,  

• Αριθμός σωμάτων που θα εγκατασταθούν:  11 σώματα 22 θέσεων έκαστο 

• Συχνότητα ταχυδρομικής εξυπηρέτησης: 3 φορές / εβδομάδα 

• Αιτιολόγηση της αναγκαιότητας εγκατάστασης: μη ύπαρξη οδοαρίθμησης  

ΑΔΑ: ΡΩ88ΩΨΛ-ΙΙΚ



 

 

• Χάρτης θέσης νέων γραμματοθυρίδων και περιοχής εξυπηρέτησης: 
 

 

Β. Διαβιβάζει την παρούσα απόφαση στο Δημοτικό Συμβούλιο Αμυνταίου, για έγκριση. 

  

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 363/2025 
Για  αυτό το σκοπό συντάχθηκε το Πρακτικό αυτό και υπογράφεται.  

 

      Ο  Πρόεδρος                                                                   Τα Μέλη 

                                                                                           1. ΖΑΦΕΙΡΙΔΟΥ Ε. 
                                                                                           2. ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ Ι. 
  ΛΙΑΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                                           3. ΓΙΑΝΝΙΤΣΟΠΟΥΛΟΥ Σ. 
                                                                                           4. ΣΟΝΙΑΔΟΥ Σ. 
                                                                          

  

 

ΑΔΑ: ΡΩ88ΩΨΛ-ΙΙΚ


		2025-10-15T13:43:47+0300
	Athens




